
Приказ Госгортехнадзора РФ от 2 августа 1999 г. N 134
"О вводе в действие "Положения о порядке утверждения заключений

экспертизы промышленной безопасности"

В  соответствии  с  Федеральным  законом  "О  промышленной  безопасности  опасных
производственных объектов" от 21.07.97 г. N 116-ФЗ Госгортехнадзором России принято постановление об
утверждении "Положения о порядке утверждения заключений экспертизы промышленной безопасности" от
14.07.99 N 51.

Указанное  постановление  устанавливает  порядок  представления,  приема,  регистрации,
рассмотрения и утверждения заключений экспертизы промышленной безопасности.

В целях реализации указанного постановления Госгортехнадзора России приказываю:
1. Ввести в действие с 1 октября т.г. "Положение о порядке утверждения заключений экспертизы

промышленной безопасности".
2.  Начальникам  управлений  и  отделов  центрального  аппарата,  руководителям  территориальных

органов Госгортехнадзора России:
2.1. Принять к руководству и исполнению постановление Госгортехнадзора России от 14.07.99 N 51 и

утвержденное  этим  постановлением  "Положение  о  порядке  утверждения  заключений  экспертизы
промышленной безопасности" (прилагается).

2.2.  Обеспечить  информирование  руководителей  экспертных  организаций  и  организаций,
эксплуатирующих  опасные  производственные  объекты,  о  порядке  утверждения  заключений  экспертизы
промышленной безопасности.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Начальника
Госгортехнадзора России Е.А.Иванова.

Начальник Госгортехнадзора России В.Д.Лозовой


	Приказ Госгортехнадзора РФ от 2 августа 1999 г. N 134 "О вводе в действие "Положения о порядке утверждения заключений экспертизы промышленной безопасности"

